Ecccl. 10.

Ergo nos exemplo suo magis urget quam imperio: Proindeque in iudeam quæ non sunt ex præcepto fidelissime est imitandus.

I. PUNCTUM.

Mat. 11. 3.

**Q**UAE de sancto Joanne Baptista referuntur ab Evangelistis, possent aliquantisper cogitari; tum verò hæc diligenterius quæ de baptismo Christi Domini: Tunc venit Jesus à Galilæa, in Jordaniem ad Ioannem, ut baptizaretur ab eo; Ioannes autem prohibebat eum, dicens, Ego debeo à te baptizari, & tu venis ad me! Respondens autem Iesus, dixit ei; Sine modo, sic enim decet nos implere omnem Iustitiam, tunc dimisisti eum. Baptizatus autem Iesus confessum ascendit de aqua, & ecce aperi sunt ei cœli, & vidit Spiritum Dei descendentem sicut columbam, & venientem super se. Et ecce vox de cœlo dicens: Hic est filius meus dilectus, in quo mihi complacui.

Ex quibus cum multa possint ad profectum elici, tum illud verò quod fecit & quod dixit: Dominus, Sic nos decet implere omnem Iustitiam: ut nos exemplo scilicet suo provocaret ad perfectionem, sive ad ea fideliter præstanda quæ sunt tantum consilii & non præcepti. Neque enim hic solum ad baptismum qui est ex præcepto suscipiens, nos excusat, sed ad alia quævis non præcepta, quæ nomine, Omnis Iustitia adimplenda comprehendit, sicut & ipse baptismum suscepit, ad quem nulla cum necessitas obligabat.

Atque hinc excellens illa Veritas, & valde potens ad multa quæ non tam præcipiuntur quam

consuluntur, Exemplo suo Christus Dominus nos magis urget quam imperio.

Ratio est valde familiaris; nempe id usu quotidiano discitur, quo se Superior magis demittit ad inferiorem, ut eum provocet ad aliquid, eo magis urgetur inferior ad illud præstandū, cùm præcipue posset Superior pro jure suo imperare, & inferiorem cogere sub gravissimis poenitentiis non imperare, sed potius roget: si pœnatum loco proponat pœnatum, aut si denique aliquid longius remotum à sua dignitate non deditur; tunc certe inferior, aut durissimæ cervicis est aut fluctetur tanta superioris demissione; Neque enim generosus animus se vinci benignitate patitur, ne dum ab inferiori, aut à pari, quanto minus à suo Superiore. Hinc est illud Ecclesiastici valde notandum. Sedes ducum superborum destruxit Deus, & sedere fecit mites pro sis. Radices gentium superbarum arefecit Deus, & plantavit humiles ex ipsis gentibus. Pergitque pluribus Sapiens ostendere eos duces vel reges, qui cum mansuetudine & humilitate subditos suos regent, longè apud illos plus valuisse, quam superbos & effratos.

Luc. 15.

Indignabatur foris, filius senior quod Pater fratrem suum juniores à luxu & à metetribus revertentem liberatius exceperisset, tum verò Pater domo egressus cœpit rogare illum, & statim sedatus est. Nonne sic regi malles mansuetudine quam rigore? sed itane tuos regis, si quos habes regendos?